¶ Concilium igitur esse supra Papam; habereque vim coactuam super illum, postquam illi leges imponeat circa vium potestatis, suspendere ab exequitione, & deponere cum culpa & sine culpa, inferit. Comparare propterea, inquit, Ecclesiam Papam, nihil aliud est quam comparare totum partem integrali, & quarre videtur sit maius. Constat enim, quod Ecclesia seu Concilij Vniuersitatis auctoritas maior est auctoritate Papae in fax. Primo, in amplitudine vel extensione: secundo, in infallibili directione: tertio, in morum reformatione: capite & in membris: quarto, in coactuaria potestate: quinto, in cauillarum fidei difficultate ultimata decisione: sexto, quia copiosior: complectitur enim saltem virtualiter omnem potestationem & omne politicum regimen, Papale, imperiale, regale, aristocraticum, & timocraticum.

¶ Confirmat dicta sua ex Apostolorum actibus pluribus: quia scilicet Iacobus

DE AVTHORITATE PAPÆ ET CONCILI

Iacobus non Petrus diffisiuit in concilio, Astorū decimoquinto : & ibidem nō Petri nomine, sed communis scribitur ad Antiochiam, Apolōli & seniōre, &c. & miserunt Petrum & Ioannem tanquam subditos Ecclesiæ, A. octauo, & Petrus compulsius eft rationem reddere de ingressu ad Centuriōnem, A. vndecimo . Fundat autem super aliatris prius ex Matthēi decimooctauo autoritatis, **Dic Ecclesia, & Quæcumque ligauerit super terram, & concilio Constantiensi.** Et concludit quod luce clarius ex principijs Theologiae conclusa est subiectio Papæ ad concilium , Et vñque adeò progrediatur, vt miseretur pernicioſissimamque doctrinam appellat , ponentem Papam supra concilium, aut saltem non imparem illi .

10

traditione successiva Apostolorum, Papam portius quam concilium primum obtinere animis vocibꝫue Christianorum inhibuit est vñque ad concilium Constantiensem, ad quod vñque tempore sancti doctores abſque dubio hoc docuerunt. Nec concilium Constantiense, aut Basilicense oppositum determinare potuit : quia si Hieronymi folius authoritate innixa sacra scriptura prævaluit concilio (vñ patet 36. q. 2. cap. tria. iuncta c. capitolo, placuit) quanto magis ranta lucida nubes tenui inductorum innixa sacra Scriptura aperit, vi monstra tum est & monstrabitur, præualeat congregatio Constantiensis, ante Marinum, & Basilensem concilio ? Omnia enim concilia per Roma, sedis autoritatem robur acceperunt, & facta sunt, vt cap. significari-

C A P Y T X I.

*Quod secluso Papa, in Ecclesia non est papatus suppletur, & si
cui in regulante usum ipsius.*

R I N C I P I V M Veritatis vidend^e circa re-
citat^a à radice sumendo; declarabimus. primo, id
super quod tota h^{ec} consurgit fabrica: primo esse 20
scilicet, quod f^{iliu} Papa, quomodo libet in Ec-
clesia Dei sit Papatus, sicut in regulatio*ibus*,
quantu*m* ad vi*m* & sup*er*let*iu*. Deinde ostenditur
falso esse, quod papa habeat aliquam pot-
estatem ab Ecclesia: sed omnia potest ex papatus
authoritate. Et deinceps signatim omni*m* examinando determina-
batur manifestata prius veritate, circa potest*at*e applicandi potestati*m*
Ecclesiasticas ad personas, an sit in Ecclesia f^{iliu} papa. Sic enim
mod^e de Ecclesia, vt distinguunt contra Papatum, loquimur: si vo-
lumus intelligi dum de his sermo*m*. Si papatus igitur est sic in Ec- 30
clesia, cum Ecclesia non habeat ipsum ex seip*s*a (vt aduersarius fa-
tetur) oportet quod datus sit ei a Deo. Et cum huiusmodi donata a
Deo neficiam*n*, nisi per reuelationem in sacra Scriptura, vel tradicio*n*e
Apostolorum, vel in sanctis doct*ori*bus, aut determinatione
apostolica contentam, aut per rationem ex principiis theologicis ef-
ficaciter probant*e*: si in nullo horum reuelatio*m* habet inuenitur fed
oppositum, si theologia ratio non convincit, sed potius abducit ad
hoc, sentiendum est oppositum. Et quidem quod in sacra Scriptura
donario illa non reperiatur, exante dictis patet: authoritates enim
sumpt*a* ex Matthaei decimo*sta*to, nihil dant nisi supra subiecta
Ecclesia indefinitely, vt praeclaratum est. Vnde ex eis non potest
huius vel illius subiectio probari: sed haberi quam potestatem in sub-
iecto habeat.
¶ Ex gessi verò ab Apostolis nihil tale habetur: quia A*ct*. octauo
litter Petrus & Iohannes sunt missi, nō tamen ut subiecti: spiritus enim
sanctus missus est a F*ilio*, iuxta illud I*oan*. 16. Quem ergo mittant
vobis: & tamen non est subiectus. Malè theologus est, qui ex misum*is* esse
potest*at*e, ut in *Act*. 10. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150.